
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
9. 6. 2024 

Zpověď – navíc příležitost ke zpovědi na faře, kde je nutná rezervace, úterý od 16:45 do 18:15 (M. 
Brhel) a v pátek od 18:45 do 20:15 (P. Jelínek). 

Benefiční koncert Boni Pueri – úterý 11. 6. od 18:00 v divadle J. K. Tyla. Charita srdečně zve. Více 
informací na plakátku na nástěnce. 

Ministrantská schůzka – čtvrtek 13. 6. od 17:15 do 18:00. 

Oslava 90. narozenin o. Aloise Špuláka – sobota 15. 6. v Centru sv. P. Pia. Mše sv. ve 14:00, poté 
posezení a pohoštění. Jídlo a pití bude zajištěné, prosíme nic nenoste. Kdo chce, může přispět na 
místě do připravené kasičky na společný dárek. Vše bude probíhat venku. 

Sbírka na charitu – neděle 16. 6. po všech mších svatých. Dopis ke sbírce je na webu („aktuality“) 
a na nástěnce.  

Setkávání a formace manželských párů – neděle 16. 6. v 17:00 na Háčku. V poslední době více 
manželských párů projevilo zájem se setkávat. Rádi bychom od září začali. Proto jsme už teď v červnu 
pozvali manžele Blažkovy z Nového Města nad Metují a P. Stanislava Tomšíčka z Vysokého Mýta, 
kteří se s námi podělí o své zkušenosti se setkáváním manželských párů a představí nám také kurz 
pro manžele. Všichni jste srdečně zváni. Děti budou moci využít mateřské centrum i zahradu. Těšíme 
se na Vás! Více informací na webu farnosti. 

Pomoc Ukrajině – od 17. do 19. 6. sbírka věcí na pomoc Ukrajině. Zprostředkovatel Iva Valerová 
prosí o vaši pomoc při této sbírce. Všechny potřebné informace a seznam věcí je na webu farnosti 
a na nástěnce vzadu v kostele. 

Přednáška J. Jochové „Výzvy pro rodinu 21. století“ – středa 19. 6. v 19:00 na faře. Zveme starší 
i mladší generace na přednášku a diskusi, která se bude týkat rodinné politiky, protože ta přímo 
ovlivňuje chod našich rodin zvnějšku – revize školních vzdělávacích programů, genderové otázky... 

Sbírka na WC v boční místnosti kostela – byla 21 584,- Kč. Informace o sbírkách jsou na webu a na 
nástěnce farních rad. Děkujeme za Vaše dary. 

Květiny na výzdobu kostela – kdo byste chtěl darovat květiny, v zádveří kostela je každý pátek 
připraven kýbl s vodou od 8:00 do večerní mše svaté. Děkujeme.  

Přihláška na náboženství – na webu farnosti v sekci „Aktuality“ je přihláška na náboženství na příští 
školní rok. Prosíme o její vyplnění do konce června, potřebujeme to takto dopředu kvůli rozdělení 
dětí do skupin a kvůli nákupu pomůcek. Týká se všech, mladších i starších, také těch, kteří přihlášku 
před rokem vyplňovali. Mockrát děkujeme za spolupráci. Chtěli bychom připomenout, že rodiče při 
křtu dítěte souhlasili s tím, že na sebe berou povinnost vychovat dítě ve víře. Výuka náboženství má 
v tom být velkou pomocí. Zároveň také upozorňujeme, že příprava na 1. sv. přijímání dětí je 
doplněním výuky náboženství, proto od dětí, které by chtěly k 1. sv. přijímání, vyžadujeme i účast na 
hodinách náboženství. Můžou se přihlašovat i středoškoláci, kteří jsou přes týden na internátě, 
a také vysokoškoláci, v září se pak domluvíme, jak by setkání probíhala. 

Úmysly na mše svaté od července do prosince 2024 – je možné dát osobně na faře ve středu od 
9:00 do 10:00, v pátek od 16:00 do 17:00 nebo telefonicky pastorační asistentce (739 315 199).  

Mše svaté v Hospici – po dobu oprav a rekonstrukce během letních prázdnin nebudou mše sv. ve 
středu ani v sobotu. Nejspíš od konce června. Datum upřesníme.  



Palladium – na webu v sekci „rezervace“ jsou nové možnosti od srpna 2024 do ledna 2025 přijetí 
Palladia do rodiny. 

Nabídka pro mladé, kteří mají po maturitě a chtěli by zkusit práci v médiích – více informací na 
farním webu a na nástěnce.  

Mimofarní akce – duchovní cvičení pro muže, svatoprokopská pouť. Informace na nástěnce a webu 
farnosti („plánované akce“ – „mimofarní akce“). 

Poděkování – děkujeme všem, kdo se jakkoli podíleli na organizaci Noci kostelů a na přípravě 
1. svatého přijímání. 


